1

2020 年 12 月 10 日

各  位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 廣渡 眞

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

SDGs特集 『OKABE のサステナビリティ』 開設のお知らせ

当 社 は 、 ホ ー ム ペ ー ジ 内 に SDGs 特 集 と し て 『 OKABE の サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 』

(https://www.okabe.co.jp/sustainability/)を開設いたしましたのでお知らせいたします。

SDGs とは、2015 年 9 月の国連サミットで採択された「持続可能な開発のための 2030 ア

ジェンダ」にて記載された 2016 年から 2030 年までの国際目標です。持続可能な世界を実

現するための 17 のゴール・169 のターゲットから構成され、地球上の誰一人として取り残さ

ない（leave no one behind）ことを誓っています。

当社におきましても、SDGs の考え方を経営に組み込み事業活動を展開し社会に貢献

することが、当社の中長期的な発展につながるとの考えから、2020 年を初年度とする中期

3 ヵ年経営計画「NEXT１００ - PHASE2」より SDGs への取組み方針を記載し、その実現に

向けた取組みを開始しております。

この度開設した『OKABE のサステナビリティ』におきましては、①当社における SDGs の重点目

標、②今後の事業展開の方向性、③事業活動におけるCo２排出量などの環境への負荷物質量や

企業統治に関する定量データ(実績および目標数値)、などを公開しておりますので、ご覧いただけ

ますと幸いです。

以 上

https://www.okabe.co.jp/sustainability/

	2020年12月10日